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Rapport for 3. kvartal 2006/07      

(1. januar - 31. marts 2007) 

Satair A/S 
 
 

Resumé 
Satair oplever stadig meget gunstige markedsforhold som følge af en stigende flytrafik og en øget 
produktion af fly og helikoptere. Kombinationen af attraktive markedsforhold og sidste års tilkøb af ak-
tiviteter har medført en væsentlig stigning i omsætningen og fremgang i indtjeningen. Både omsæt-
ning og indtjening var i 3. kvartal højere end forventet, og forventningerne til 2006/07 opjusteres.   
 
 
Kort om 3. kvartal 2006/07 

• Omsætningen blev 96,9 mio. USD – en vækst på 43%, hvoraf 25%-point er organisk 

• Aftermarket-divisionen: 64,1 mio. USD, en vækst på 49%, hvoraf 20%-point er organisk 

• OEM-divisionen: 32,8 mio. USD, en vækst på 33%  

• EBITDA blev 8,4 mio. USD – en vækst på 48% 

• Resultat før skat blev 4,3 mio. USD – en vækst på 3% 

• Resultatet er tilfredsstillende og ligger over det forventede 
 
 
Kort om 1. - 3. kvartal 2006/07 

• Omsætningen blev 264,0 mio. USD – en vækst på 42%, hvoraf 17%-point er organisk 

• Aftermarket-divisionen: 179,1 mio. USD, en vækst på 52%, hvoraf 15%-point er organisk 

• OEM-divisionen: 84,9 mio. USD, en vækst på 24%  

• EBITDA blev 20,2 mio. USD – en vækst på 55% 

• Resultat før skat blev 11,2 mio. USD – en vækst på 28% 
 
 
Forventningerne til 2006/07 opjusteres, således at der for 2006/07 nu forventes en samlet omsæt-
ning i størrelsesordenen 355 mio. USD mod tidligere udmeldt 340 mio. USD svarende til en vækst på 
36% i forhold til sidste regnskabsår. Forventningerne til bruttoavanceprocenten præciseres samtidigt, 
således at der nu forventes en bruttoavance på ca. 21%. Som følge heraf opjusteres forventningerne 
til det samlede EBITDA for 2006/07 til ca. 27 mio. USD mod tidligere forventet ca. 24 mio. USD. For-
ventningerne til resultat før skat opjusteres til ca. 15 mio. USD mod tidligere angivet ca. 14 mio. USD. 
 
 
 
 
 

Satair A/S – Amager Landevej 147A – 2770 Kastrup – Tlf. 3247 0100 – www.satair.com  

Kontakt: John Stær – e-mail: jst@satair.com  
 
 
Satair er en af verdens største distributører af reservedele til flyvedligeholdelse og af hardware (bolte, nitter, etc.) 
til flyproduktion. Hovedkontoret ligger i København med datterselskaber i England, Frankrig, USA, UAE, Singa-
pore og Kina. Gruppen har ca. 500 ansatte, heraf ca. 150 i København, og omsætter for over 350 mio. USD årligt. 
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Hoved- og nøgletal  
 
USD mio.  

3. kvt. 
2006/07 

3. kvt. 
2005/06 

9 mdr. 
2006/07 

9 mdr. 
2005/06 

Helår 
2005/06 

 
Resultatopgørelse 

     

Omsætning 96,9 67,7 264,0 186,4 261,2 

Bruttoresultat 20,7 15,3 54,8 41,2 56,8 

Personale- og andre omkostninger (12,5) (9,8) (35,8) (27,7) (37,6) 

Dagsværdireguleringer 0,2 0,2 1,2 (0,5) 0,3 

Resultat før af - og nedskrivninger (EBITDA) 8,4 5,7 20,2 13,0 19,5 

Resultat af primær drift (EBIT) 6,7 5,0 16,5 11,3 16,0 

Resultat før skat 4,3 4,2 11,2 8,8 12,0 

Periodens resultat 2,7 3,0 7,7 6,3 9,0 

Satair A/S' andel af periodens resultat 2,7 3,0 7,7 6,3 8,9 

 
Balance (ultimo)      

Aktiver i alt 260,2 201,9 260,2 201,9 237,1 

Satair A/S’ andel af egenkapitalen 96,4 79,8 96,4 79,8 91,7 

Rentebærende nettogæld 88,6 47,9 88,6 47,9 73,9 

Investeret kapital inklusiv goodwill 181,0 117,1 181,0 123,6 161,8 

 
Nøgletal      

Bruttoavance, % 21,4 22,6 20,8 22,1 21,7 

EBITDA-margin, % 8,7 8,4 7,7 7,0 7,4 

EBIT-margin, % 6,9 7,3 6,3 6,1 6,1 

Egenkapitalens forrentning, % 2,9 4,7 8,2 10,4 13,6 

Egenkapitalandel, % 37,0 39,5 37,0 39,5 38,7 

 
Aktierelaterede nøgletal      

Antal aktier, ultimo 4.262.267 4.049.325 4.262.267 4.049.325 4.262.267 

Gennemsnitligt antal aktier, tilrettet 4.262.267 3.794.626 4.262.267 3.223.549 3.454.346 

Resultat pr. aktie, USD 0,64 0,79 1,81 1,94 2,59 

Indre værdi pr. aktie, USD 22,6 19,7 22,6 19,7 21,5 

Børskurs, DKK 253 259 253 259 223 

Markedsværdi, USD mio. 190,5 170,1 192,8 165,8 161,6 

Andre oplysninger      

Gennemsnitligt antal medarbejdere  504 427 501 423 431 

 
De i 2005/06 foretagne tilkøb af aktiviteter indgår fra og med henholdsvis 2. og 4. kvartal i 2005/06, hvilket der skal tages hen-
syn til ved sammenligning. Alle nøgletal er beregnet på baggrund af periodedata og er således ikke annualiseret. 
 
Kvartalsrapporten for 3. kvartal 2006/07 er aflagt i overensstemmelse selskabets regnskabspraksis for regnskabsåret 2005/06 
samt øvrige danske krav til regnskabsaflæggelse for børsnoterede selskaber. Præsentationsvaluta er USD.  
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Udviklingen i 3. kvartal 2006/07  
Den gunstige udvikling inden for Satairs forretnings-
områder fortsatte i 3. kvartal, og den samlede om-
sætning steg med 43% til 96,9 mio. USD. Væksten i 
omsætningen afspejler både gunstige markedsfor-
hold og tilkøbet af aktiviteter i 2005/06.  
 
 

Satair Group - Omsætning (akkumuleret)

0

50

100

150

200

250

300

Q1 Q2 Q3 Q4

2002/03

2003/04

2004/05

2005/06

2006/07

 
 
De i 2005/06 tilkøbte aktiviteter – PAS i USA og 
TPA i Singapore – har i 3. kvartal 2006/07 bidraget 
med 18%-point af omsætningsvæksten, mens den 
organiske vækst i 3. kvartal var på 25%.  
 
Den positive udvikling på Satairs markeder fortsatte 
i 3. kvartal 2006/07. Passagermængden på globalt 
plan viste en fortsat stigning, dog med en lidt lavere 
vækst i enkelte regioner. Tendensen er uændret fra 
de seneste kvartaler med den højeste vækst i As ien 
og Mellemøsten, lidt lavere i Europa og lavest i 
USA. Samtidig lå produktionen af fly og helikoptere 
fortsat højt i kvartalet. Ordreindgangen til de to store 
flyproducenter fortsætter på et højt niveau, hvilket 
danner et godt grundlag for Satairs forretningsmu-
ligheder i de nærmeste år. 
  
I kvartalet har der været fokus på at udnytte det 
gunstige marked og det høje aktivitetsniveau. Inte-
grationen af aktiviteterne i Singapore har højeste 
prioritet, og ligeledes bruges der mange ressourcer 
på at styrke af det tætte samarbejde med de store 
leverandører samt Boeing og Airbus. 
 
Integrationen af PAS-aktiviteterne er tilendebragt 
efter den fastlagte plan og vil ikke blive yderligere 
kommenteret.  
 
Integrationen af TPA-aktiviteterne forløber efter pla-
nen. Den fysiske sammenlægning af aktiviteterne i 
Asien forventes at ske i slutningen af indeværende 
regnskabsår, når en tilbygning til TPAs nuværende 
bygning er gennemført.  
 
Samarbejdet med Boeing om Integrated Materials 
Management-programmet (IMM)  (pakkeløsning til 

Boeings kunder inden for vedligehold af fly) er 
igangsat, og der ses en stigende omsætning af de 
produkter, som er omfattet af aftalen. Der er påbe-
gyndt transaktioner med kunder i Singapore og Ja-
pan. IMM-aftalen har kun en beskeden effekt på 
Satairs omsætning i 2006/07, da Satair overtager 
eksisterende kundelagre ved etableringen af pro-
grammet. På længere sigt forventes en positiv effekt 
på omsætningen. 
 
De indledende detailanalyser vedrørende imple-
menteringen af IT-systemet SAP i hele Satair-
koncernen er i fuld gang og forventes afsluttet inden 
udgangen af juni 2007, hvorefter den samlede inve-
sterings - og implementeringsplan forventes klar. 
Arbejdet forløber planmæssigt. Formålet med im-
plementeringen af SAP er at standardisere og opti-
mere forretningsprocesser i de to divisioner og der-
ved at reducere antallet af anvendte IT-systemer i 
koncernen. De samlede omkostninger ved imple-
mentering af SAP anslås  foreløbigt at udgøre ca. 5 
mio. USD. Der forventes i indeværende regnskabs-
år alene driftsført diverse mindre projektudgifter, 
hvilket ikke vil have indflydelse på årets forventede 
indtjening.  
 
Aftermarket-divisionen 

USD mio. 
3 kvt. 
06/07 

3 kvt. 
05/06 

9 mdr. 
06/07 

9 mdr. 
05/06 

EMEA 26,8 19,3 73,4 57,7 

Asien/Pacific 23,8 13,6 67,3 37,0 

Nord-/Sydamerika 13,5 10,0 38,4 23,3 
 
I alt 64,1 42,9 179,1 118,0 

EMEA er en forkortelse for Europa, Mellemøsten og Afrika 
 
Aftermarket-divisionen har opretholdt de høje 
vækstrater i kvartalet. Den samlede omsætning blev 
64,1 mio. USD, svarende til en stigning på 49% i 
forhold til samme kvartal sidste år. Væksten er kraf-
tigt påvirket af de i 2005/06 tilkøbte aktiviteter samt 
af det generelt stærke marked i alle tre regioner. 
Den organiske vækst blev 20%. Omsætningen har 
fortsat været stigende i alle regioner og for langt de 
fleste produktlinier. I årets første ni måneder har 
aftermarket-divisionen opnået en samlet vækst på 
52%. 
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Satair Aftermarket - Omsætning (akkumuleret)

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200

Q1 Q2 Q3 Q4

2002/03

2003/04

2004/05

2005/06

2006/07

 
 
Omsætningen i Europa, Mellemøsten og Afrika 
(EMEA) var i 3. kvartal 39% højere end i samme 
kvartal sidste år. De tilkøbte aktiviteter har bidraget 
med en stigning på 11%-point fra TPA-produktlinier, 
hvor Satair efter akkvisitionen er blevet udnævnt til 
global distributør. I Europa har der været vækst i 
langt de fleste lande, og væksten har været højest i 
Tyskland og England. I Mellemøsten er der fortsat 
en høj vækst i omsætningen (80%), og omsætnin-
gen i Afrika viser igen vækst (76%).  
 
Omsætningen i Asien/Pacific var i 3. kvartal 75% 
højere end i samme kvartal sidste år. Den organiske 
vækst var på 10%, mens de tilkøbte aktiviteter fra 
TPA har bidraget med 65%-point til væksten. Der er 
vækst i omsætningen i stort set alle lande i regio-
nen, og væksten er fortsat højest i Kina, Japan, 
Thailand og Singapore. Omsætningen af TPA-
produktlinierne ligger nu på det forventede niveau. 
 
 I Nord-/Sydamerika steg omsætningen i 3. kvartal 
med 35% i forhold til samme kvartal sidste år. Den 
organis ke vækst var på 14%. Salget af PAS-
produkterne ligger på niveau med det forventede, 
og der realiseres de forventede salgssynergier. Der 
ses fortsat en pæn vækst i omsætningen i Sydame-
rika. 
 
I 3. kvartal har der fortsat været betydelig fremgang 
i omsætningen inden for IPP, og omsætningen steg 
således med 75% i forhold til samme kvartal året 
før. Knap 200 producenter er tilknyttet IPP, og der 
sælges IPP-produkter til stort set alle globale kunder 
af en vis størrelse. Den fortsat høje vækst inden for 
IPP kan blandt andet tilskrives, at en af de største 
leverandører i programmet, Adams Rite, har ud-
nævnt Satair til eksklusiv distributør i EMEA-
regionen.  
 
 
 
 
 
 

OEM-divisionen 

USD mio. 
3 kvt. 
06/07 

3 kvt. 
05/06 

9 mdr. 
06/07 

9 mdr. 
05/06 

EMEA 28,4 20,9 73,2 58,3 

Asien/Pacific 2,4 2,4 6,2 6,1 

Nord-/Sydamerika 2,0 1,4 5,5 4,0 

 
I alt 32,8 24,7 84,9 68,4 

GBP/USD 1,95 1,75 1,92 1,76 

EUR/USD 1,31 1,20 1,29 1,20 
EMEA er en forkortelse for Europa, Mellemøsten og Afrika 
 
OEM-divisionen, der primært servicerer producenter 
af kommercielle fly og helikoptere i Europa, opnåe-
de i 3. kvartal en omsætning på 32,8 mio. USD, 
svarende til en vækst på 33% i forhold til samme 
periode sidste år. Heraf kan omkring 8%-point til-
skrives en positiv effekt fra valutakursændringer 
grundet den faldende USD. I årets første ni måne-
der udgjorde omsætningen 84,9 mio. USD, svaren-
de til en stigning på 24%, hvoraf valutaeffekten har 
bidraget med knap 4%-point.  
 
Den betydelige organiske vækst er baseret på sti-
gende produktion af fly og helikoptere, som påvirker 
hele forsyningskæden. De største stigninger i om-
sætningen ses fortsat hos de store kunder, hvor der 
typisk er indgået outsourcing-aftaler med Satair som 
service provider.  
 

Satair OEM - Omsætning (akkumuleret)
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Omsætningen i Europa, Mellemøsten og Afrika 
(EMEA) blev 28,4 mio. USD svarende til en stigning 
på 36% i forhold til samme periode sidste år.  
 
Væksten i omsætningen i England var i 3. kvartal på 
42%, og omsætningen i Frankrig steg med 41% i 
forhold til samme kvartal sidste år. Det er primært 
den stigende produktion under Airbus-programmet 
samt stigende helikopterproduktion hos Eurocopter 
og Agusta Westland, som medfører det stigende 
salg. 
 
Omsætningen i Asien/Pacific blev 2,4 mio. USD, 
hvilket er på niveau med samme periode sidste år. 
Der er dog tale om en betydelig stigning i forhold til 
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2. kvartal. Afsætningen sker primært til kunder i 
Kina, Korea, Japan og Indien. Omsætningen er ne-
gativt påvirket af forsinkelser fra en række leveran-
dører.  
 
Omsætningen i Nord- og Sydamerika steg med 39% 
til 2,0 mio. USD. Der er en betydelig stigning i for-
retningsomfanget med den største kunde på dette 
marked, Hawker Beechcraft, som producerer Haw-
ker business jets. 

Kommentarer til regnskabet for 3. 
kvartal 2006/07  
Størstedelen af Satairs omsætning afregnes i USD 
og i mindre udstrækning i  EUR samt GBP. Distribu-
tionsvarer indkøbes hovedsageligt i USD, mens 
personaleomkostninger og andre omkostninger af-
holdes i lokale valutaer. Den faldende USD har der-
for indflydelse på indtjeningen.  
 
USD er i 3. kvartal i indeværende regnskabsår gen-
nemsnitligt faldet med 9,0% over for EUR og med 
11,6% over for GBP sammenlignet med samme 
kvartal sidste år.  
 
For Satair set under ét har dette kursfald en positiv 
effekt på omsætningen i 3. kvartal sammenholdt 
med sidste år i størrelsesordenen 2 mio. USD, men 
kursfaldet forøger samtidig omkostningsbasen op-
gjort i USD (før indtægter fra valutasikring) i størrel-
sesordenen 3 mio. USD.  
 
Omsætningen i 3. kvartal blev 96,9 mio. USD sva-
rende til en stigning på 43%, hvoraf anslået 3%-
point kan henføres til effekten fra den faldende 
USD. Den organiske vækst var på 25%.  
  
Bruttoresultatet i 3. kvartal blev 20,7 mio. USD, mod 
15,3 mio. USD i samme kvartal sidste år, svarende 
til en stigning på 36%. Bruttoresultatet var bedre 
end forventet, dels grundet den positive omsæt-
ningsudvikling, dels grundet en gennemsnitlig høje-
re bruttoavanceprocent end forventet.  
 
Bruttoavanceprocenten blev i 3. kvartal 21,4%, hvil-
ket er højere end forventet men lavere end i samme 
kvartal sidste år. Bruttomarginen er traditionelt hø-
jest i 3. kvartal grundet de årlige prisreguleringer, 
som finder sted i januar. 
 
Personaleomkostninger og andre omkostninger 
udgjorde i alt 12,6 mio. USD i 3. kvartal mod 9,8 
mio. USD i samme kvartal sidste år, svarende til en 
stigning på 28% hvoraf anslået 10% kan henregnes 
til valutaeffekt og 12% fra de tilkøbte aktiviteter. 
 

Indtægter fra valutasikring udgjorde 0,2 mio. USD, 
hvorefter EBITDA for 3. kvartal udgjorde 8,3 mio. 
USD mod 5,7 mio. USD i samme kvartal sidste år, 
svarende til en stigning på 48%. EBITDA-marginen 
blev 8,7% mod 8,4% i samme kvartal sidste år. 
 
Der er i 3. kvartal foretaget en ekstraordinær ned-
skrivning på 0,6 mio. USD af det eksisterende ERP-
system med henblik på at forberede overgangen til 
SAP. 
 
Finansielle nettoposter udgjorde i 3. kvartal 2,4 mio. 
USD mod 0,8 mio. USD sidste år. Nettorente-
omkostningerne udgjorde heraf 1,4 mio. USD mod 
0,9 mio. USD i samme kvartal sidste år. De finan-
sielle nettoposter indeholder desuden nettokurs -
reguleringer samt omkostninger ved rentesikring på 
i alt 1,1 mio. USD.  
 
Resultat før skat for 3. kvartal udgjorde herefter 3,1 
mio. USD mod 4,2 mio. USD i samme kvartal sidste 
år. Det realiserede resultat før skat er højere end 
det forventet. 
 
Den samlede balancesum  var ved udgangen af 3. 
kvartal 260,2 mio. USD mod 246,8 mio. USD ved 
udgangen af forrige kvartal. Likvide beholdninger 
tegner sig for en stigning på 10,0 mio. USD sam-
menlignet med forrige kvartal.  
 
Den samlede binding i netto arbejdskapital udgjorde 
ved udgangen af 3. kvartal 129,5 mio. USD mod 
126,3 mio. USD ved udgangen af forrige kvartal. 
Denne stigning på 3,2 mio. USD dækker over en 
reduktion i lagre med 3,1 mio. USD og en netto-
stigning i tilgodehavender fra salg samt leverandør-
gæld med 6,2 mio. USD. Tilgodehavender fra salg 
er stigende på grund af det høje aktivitetsniveau 
samt betalingsforskydninger fra visse kunder.  
 
Den samlede investerede kapital inklusive goodwill 
udgjorde ved udgangen af 3. kvartal 181,0 mio.  
USD svarende til niveauet ved udgangen af forrige 
kvartal. 

Forventninger til regnskabsåret 
2006/07 
Forventningerne til regnskabsåret 2006/07 opjuste-
res således , at der nu forventes en samlet omsæt-
ning i størrelsesordenen 355 mio. USD mod tidlige-
re udmeldt 340 mio. USD. Dette svarer til en vækst 
på omkring 35%, hvoraf de tilkøbte aktiviteter bidra-
ger med omkring 18%-point. 
 
Omsætningsvæksten i Aftermarket-divisionen præ-
ciseres nu til at være omkring 45% mod tidligere 
udmeldt omkring 40%. Størstedelen af væksten kan 
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tilskrives de tilkøbte aktiviteter, som uforandret for-
ventes at bidrage med omkring 30%-point af væk-
sten. 
 
I OEM-divisionen forventes nu en stigning i omsæt-
ningen i størrelsesordenen 25% mod tidligere for-
ventet 12%. 
 
Årsagen til den positive omsætningsudvikling er en 
særdeles gunstig markedsvækst i begge divisioner, 
hvortil kommer en positiv effekt på omsætningen i 
OEM-divisionen fra den faldende USD.  
 
Bruttoavanceprocenten forventes i indeværende år 
fortsat at ligge lidt under niveauet for 2005/06 men 
præciseres dog, således at der i 2006/07 nu sam-
menlagt forventes en bruttomargin i  størrelsesorde-
nen 21%. 
 
EBITDA-marginen forventes nu at blive i størrelses-
ordenen 7,5% (svarende til niveauet i 2005/06) mod 
tidligere udmeldt "i underkanten af niveauet for 
2005/06". Den højere EBITDA-margin er positivt 
påvirket af omsætningsudviklingen samt den forbed-
rede bruttoavanceprocent og negativt påvirket af 
forøgede omkostninger i USD grundet stigende 
EUR og GBP. Satair har betydelige omkostninger i 
lande med anden valuta end USD. 
 
Der forventes således nu et EBITDA på omkring 27 
mio. USD mod tidligere udmeldt 24 mio. USD. 
 
Af- og nedskrivninger forventes at udgøre omkring 5 
mio. USD. 
 
Finansielle poster forventes fortsat at udgøre om-
kring 5 mio. USD, med tillæg af dagsværdiregule-
ring af rentesikringskontrakter samt kursregulerin-
ger, som ved udgangen af 3. kvartal er opgjort til 
knap 2 mio. USD. 
 
Sammenlagt forventes der for indeværende regn-
skabsår et resultat før skat på omkring 15 mio. USD 
mod tidligere forventet 14 mio. USD. 
 
Pengestrømme fra driften forventes i 2006/07 at 
være positive. 

Udtalelser om fremtidige forhold 
Ovenstående udsagn om fremtidige forhold, herun-
der især fremtidig omsætning og driftsresultat, er 
usikre og forbundet med risici. Mange faktorer vil 
være uden for Satairs kontrol og kan medføre, at 
den faktiske udvikling afviger væsentligt fra de for-
ventninger, som indeholdes i rapporten. Sådanne 
faktorer omfatter blandt andet væsentlige ændringer 
i markedsforholdene, produktporteføljen, kundepor-

teføljen, valutakurserne eller virksomhedskøb eller -
frasalg.  

Finanskalender  
30. juni 2007  Afslutning af regnskabsåret 

2006/07 
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Ledelsespåtegning 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapport for perioden 1. januar - 31. marts 
2007 for Satair A/S. 
 
Delårsrapporten, som er urevideret, er aflagt i overensstemmelse selskabets regnskabspraksis for regnskabsåret 
2005/06 samt øvrige danske krav til regnskabsaflæggelse for børsnoterede selskaber.  
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og delårsrapporten giver efter vores opfattelse et retvi-
sende billede af koncernens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat og pengestrømme.  
 
 
Kastrup den 16. maj 2007 
 
 
Direktion 
 
 

John Stær 
CEO 

 Morten Olsen 
COO 

  

     

 
 
Bestyrelse 
 

N.E. Nielsen, (formand)  Dorte Sonne Ekner  Christian Haas  

     

W. Nicholas Howley  Per Iversen  Anja Kongsted 

     

Chan Nyuk Lin  Finn Rasmussen  Carsten L. Sørensen 
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Resultatopgørelse 

USD ’000 
3. kvt. 

2006/07 
3. kvt. 

2005/06 
9 mdr. 

2006/07 
9 mdr. 

2005/06 
Helår 

2005/06 

Omsætning 96.866 67.672 263.983 186.437 261.208 

Vareforbrug (76.127)  (52.405) (209.155) (145.234) (204.417) 
 
Bruttoresultat 20.739 15.267 54.828 41.203 56.791 

Personaleomkostninger (8.458) (6.426) (23.784) (18.317) (25.408) 

Andre omkostninger (4.024) (3.354) (12.010) (9.411) (12.191) 

Dagsværdireguleringer af visse sikrings-instrumenter 133 195 1.183 (437) 258 
 
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) 8.390 5.682 20.217 13.038 19.450 

Amortiseringer  (760) (531) (2.167) (1.092) (2.547) 

Af- og nedskrivninger  (934) (200) (1.524) (610) (922) 
 
Resultat af primær drift (EBIT) 6.696 4.951 16.526 11.336 15.981 

Finansielle poster, netto (2.411) (801) (5.307) (2.565) (3.937) 

 
Resultat før skat 4.285 4.150 11.219 8.771 12.044 

Skat (1.574) (1.155) (3. 482) (2.513) (3.088) 

 
Periodens resultat 2.711 2.995 7.737 6.258 8.956 

Der fordeles således:      

Resultatandel til moderselskabets aktionærer 2.712 2.995 7.718 6.258 8.943 

Minoritetsinteresser (1) - 19 - 13 

Periodens resultat 2.711 2.995 7.737 6.258 8.956 

Resultat pr. aktie 0,64 0,79 1,81 1,94 2,59 
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Balance – aktiver  

Balance – passiver 

Aktiekapital 12.668 11.932 12.668 

Reserver og overført overskud 83.749 67.914 79.061 

Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer 96.417 79.846 91.729 

Minoritetsinteresser 75 0 211 

 
Egenkapital i alt 96.492 79.846 

 
91.940 

Pensionsforpligtelser m.m. 369 348 466 

Kreditinstitutter m.m. 54.778 23.846 28.150 

 
Langfristede forpligtelser i alt 55.147 24.195 

 
28.616 

Kreditinstitutter m.m. 51.691 57.577 60.537 

Leverandørgæld 48.765 34.879 46.699 

Skyldig selskabsskat 2.032 976 2.025 

Andre kortfristede forpligtelser og periodeafgrænsningsposter 6.023 4.426 7.304 

 
Kortfristede forpligtelser i alt 108.511 97.858 

 
116.565 

Forpligtelser i alt 163.658 122.053 145.181 
 
Passiver i alt 260.150 201.899 

 
237.121 

 

USD ’000 
31. mar . 

2007 
31. mar. 

2006 
30. jun. 

2006 
    

Immaterielle anlægsaktiver 47.900 21.356 49.487 

Materielle anlægsaktiver 7.951 6.858 8.861 

Kapitalandele i associeret virksomhed 1.130 - 907 

Udskudt skat 4.928 5.170 5.045 

 
Langfristede aktiver i alt 61.909 33.384 

 
64.300 

    

Varebeholdninger 107.616 85.069 96.327 

Tilgodehavender fra salg 70.599 47.636 55.682 

Tilgodehavende selskabsskat - - 163 

Andre tilgodehavender og periodeafgrænsninger 2.128 2.300 5.870 

Likvide beholdninger 17.898 33.510 14.779 

 
Kortfristede aktiver i alt 198.241 168.515 172.821 

 
Aktiver i alt 260.150 201.899 237.121 
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Egenkapitalens udvikling 

 USD ’000 
3. kvt. 

2006/07 
3. kvt. 

2005/06 
Helår 

2005/06 
 
Egenkapital primo 91.940 40.057 

 
40.057 

Kursreguleringer af udenlandske datterselskaber m.v. 248 (156) 549 

Værdiregulering af finansielle kontrakter 106 519 417 

Betalt udbytte (3.539) (1.975) (1.975) 

Udstedelse af aktier - 35.143 43.936 

Periodens resultat 7.737 6.258 8.956 

 
Egenkapital ultimo 96.492 79.846 

 
91.940 

 

Kvartalsresultater for Satair koncernen i 2006/07 og 2005/06 
 2006/07 2005/06 
        

USD ’000 Q3 Q2 Q1 Q4 Q3 Q2 Q1 

Omsætning 96.866 84.302 82.815 74.771 67.672 59.267 59.498 

  Aftermarket-division 64.065 57.772 57.225 50.201 42.939 37.811 37.264 

  OEM-division 32.801 26.530 25.590 24.570 24.733 21.456 22.234 

Vareforbrug (76.127) (67.086) (65.942) (59.183) (52.405) (46.336) (46.493) 

Bruttoresultat 20.739 17.216 16.873 15.588 15.267 12.931 13.005 

Bruttoavanceprocent 21,4% 20,4% 20,4% 20,8% 22,6% 21,8% 21,9% 

        

Personaleomkostninger (8.458) (8.136) (7.190) (7.091) (6.426) (6.016) (5.875) 

Andre omkostninger (4.024) (4.244) (3.742) (2.780) (3.354) (3.251) (2.806) 

Dagsværdiregulering af visse sikringsinstru-
menter 

133 1.356 (306) 695 195 (326) (306) 

Resultat før af - og nedskrivninger (EBITDA) 8.390 6.192 5.635 6.412 5.682 3.338 4.018 

EBITDA margin 8,7% 7,3% 6,8% 8,6% 8,4% 5,6% 6,8% 

Amortiseringer (760) (726) (681) (1.455) (531) (262) (299) 

Af- og nedskrivninger (934) (285) (305) (312) (200) (205) (205) 

Resultat af primær drift (EBIT) 6.696 5.181 4.649 4.645 4.951 2.871 3.514 

EBIT-margin 6,9% 6,1% 5,6% 6,2% 7,3% 4,8% 5,9% 

Finansielle poster, netto (2.411) (1.464) (1.432) (1.372) (801) (903) (861) 

Resultat før skat 4.285 3.717 3.217 3.273 4.150 1.968 2.653 

Skat (1.574) (1.094) (814) (575) (1.155) (489) (869) 

Periodens resultat 2.711 2.623 2.403 2.698 2.995 1.479 1.784 

 


